Graduale. - Benedetta e
venerabile sei, o Vergine Maria,
che conservando la tua integrità,
fosti Madre del Salvatore.

Vergine Madre di Dio, Colui
che i cieli non possono
contenere, si chiuse nelle tue
viscere fatto uomo. Alleluia,
alleluia.

Felice tu sei, o sacra
Vergine Maria, e d'ogni lode
degnissima perché da te spuntò il
sole della giustizia, Cristo Dio
nostro. Alleluia.

Seguito del S. Vangelo
secondo Luca. Luc. 1, 39-47.

In quel tempo: Maria andò
frettolosamente nella montagna
a una città di Giudea; ed
entrò in casa di Zaccaria, e
salutò Elisabetta. E avvenne
che appena Elisabetta udì il
saluto di Maria, il bambino
esultò nel suo seno; ed
Elisabetta fu ripiena di Spirito

Col n. 1

repleta est Spiritu Sancto
Elisabeth, et exclamavit
voce magna, et dixit:
Benedicta tu inter mulieres, et
benedictus fructus ventris
tui. Et unde hoc mihi, ut
veniat Mater Domini mei
ad me? Ecce enim ut facta
est vox salutationis tuae
in auribus meis, exsultavit
in gaudio infans in utero
meo. Et beata quae credidisti,
quoniam perficientur
ea, quae dicta sunt tibi a
Domino. Et ait Maria:
Magnificat anima mea
Dominum; et exsultavit spiritus
meus in Deo salutari meo.

Offertorium. - Beata es,
Virgo Maria, quae omnium
portasti Creatorem: genuisti
qui te fecit, et in aeternum
permanes Virgo.

Secreta - Unigeniti tui,
Domine, nobis succurrat
humanitas: ut qui natus de
Virgine, Matris integritatem
non minuit, sed sacravit,
in visitationis ejus
solemniis, nostris nos
piaculis exuens, oblationem
nostram tibi faciat acceptam
Jesus Christus Dominus
noster: qui tecum vivit.

Communio. - Beata
viscera Mariae Virginis, quae
portaverunt aeterni Patris
Filium.

Col n. 2

Santo ed esclamò ad alta voce, e disse: benedetta tu fra le donne e benedetto il frutto del tuo seno. E donde a me questo che la madre del Signor mio venga da me? Ecco, infatti, appena il suono del tuo saluto giunse alle mie orecchie, saltellò per giubilo nel mio seno il bambino. E beata te che hai creduto; perché s'adempiranno le cose dette a te dal Signore. E Maria disse: L'anima mia esalta la grandezza del Signore; ed esulta il mio spirito in Dio, mio Salvatore.

Offertorio. - Beata sei, Vergine Maria, che portasti il Creatore di tutti, hai generato Colui che ti fece conservando completa verginità.

Segreta. - Ci venga in aiuto, Signore, l'umanità del tuo Unigenito: affinché Egli che nato da una Vergine, non diminuì, ma consacrò l'integrità di sua madre, nella solenne memoria della sua Visitazione, ci liberi dai nostri peccati, e renda accetta la nostra offerta, Gesù Cristo Signor nostro che con te vive.